平成２８年度｢東京２０２０オリンピック・パラリンピック

環境アセスメント評価委員会｣ 議事録

■日時  平成２８年１１月１７日（木）午前１０時～午前１１時４４分

■場所  都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２１

■出席委員

池上委員 片谷委員 輿水委員 坂委員 杉田委員 谷川委員 千葉委員

寺島委員 中杉委員 野部委員 平手委員 山本委員

■議事内容

馬事公苑について

・評価書案に係る意見見解書の報告

・評価書案の項目別審議

⇒ 意見見解書の報告を行った。

大気等、土壌、交通渋滞、交通安全の各項目について項目別審議を行った。

（資料２－１，２－２参照）

新国立競技場（オリンピックスタジアム）について

・評価書の報告

・フォローアップ計画書の報告

⇒ 評価書案審査意見書と環境影響評価書との関連を報告した。（資料３参照）

また、フォローアップ計画書について報告した。

その他

・評価委員会の設置及び運営に関する要綱の改正について

⇒ 東京２０２０オリンピック・パラリンピック環境アセスメント評価委員会の

設置及び運営に関する要綱を改正したことについて報告した。（資料４参照）